
 - 1 - 

 
  

 
 

 
 

                                                                                                        
 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE  n. 64/2014 
 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO: Allacciamento alla rete del gas metano dell’alloggio sito in via Appia Nord n° 14/B a 
Baragiano Scalo (PZ), ex Pisciottani Mario. 
PAGAMENTO A SI.DI.GAS. DELLE SPESE PER ESECUZIONE LAVORI.       CIG: XA10E5C584 
  

 
  
 
 
 
 

 
L'anno 2014, il giorno 04 del mese di giugno nella sede dell'A.T.E.R.  
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNITA’ DI DIREZIONE 
“INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L ’EDIL IZ IA RESIDENZIALE  DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



 - 2 - 

PREMESSO che: 
 
- l’A.T.E.R. è proprietaria dell’appartamento sito in Baragiano Scalo (PZ) alla via Appia n° 14/B piano 

3°, identificato nel N.C.E.U. al Foglio 20 Particella 228 sub 11; 
 
- il sig. Pisciottani Mario <cod contr. 15296> in data 14.10.2010 ha riconsegnato nella disponibilità 

dell’Azienda l’alloggio suddetto; 
 
- l’immobile è dotato di impianto di riscaldamento autonomo, realizzato dal cedente a seguito di arbitra-

rio distacco dall’originario centralizzato a gasolio, la cui caldaia, asportata dallo stesso come da verbale 
di riconsegna prot. 163376 del 22.10.2010, risulta non essere collegata alla rete pubblica; 

 
- con decreto di assegnazione in data 27.03.2014, prot. 0002136/2014, l’alloggio in parola è stato riasse-

gnato, dai competenti uffici comunali, in locazione semplice al sig. Lizzadro Antonio nato a Potenza il 
20.01.1968 e residente in Baragiano Scalo (PZ) alla via Esterna Dogana; 

  
- in data 20.05.2014 tecnici dell’A.T.E.R. e personale della ditta SI.DI.GAS - Società Irpina Distribuzio-

ne Gas s.p.a. - hanno effettuato un sopralluogo presso l’immobile summenzionato individuando sulla 
tubazione aerea pubblica, posta sulla facciata del fabbricato, il punto di presa; 

 
 
CONSIDERATO che 
 
- con nota del 20.05.2014, acquisita al protocollo aziendale al n. 5204 del 27.05.2014, la SI.DI.GAS. - 

Società Irpina Distribuzione Gas s.p.a. - ha fatto pervenire all’A.T.E.R. il preventivo per la 
realizzazione di n. 1 punto di riconsegna del gas a servizio di utenze di tipologia riconducibile alla 
“classe 1” per un totale di € 233,33;          

 
- gli oneri economici di cui alla narrativa sono a carico dell’A.T.E.R. in quanto ente proprietario 

dell’alloggio di cui alle premesse; 
 
- che occorre procedere al pagamento suddetto; 
 
 
VISTA la delibera dell’A.U. n. 71 del 31.10.2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2014 e pluriennale 2014-2016; 
 
VISTA la deliberazione  della Giunta Regionale n. 1512  del 04.12.2013, con la quale, ai sensi dell’art. 18  
della L.R. 11/2006 e s.m.i., è stato formalizzato l’esito positivo del controllo  sul Bilancio di Previsione 
2014 e pluriennale 2014-2016; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il d.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.L. n. 69/2013; 
 
VISTE le Leggi Regionali n.12 e n. 29 del 1996; 
 
VISTA la delibera dell’A.U. n. 03/2013 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” 
dell’Azienda;  
 
VISTA la delibera dell’A.U. n. 05/2013  con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali;  
 
VISTA la determina del Direttore n. 07/2013 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle 
singole UU.DD.” 



 - 3 - 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza degli atti propedeutici al presente 
provvedimento; 
 
RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di approvare la spesa complessiva di € 233,33, a favore della SI.DI.GAS. - Società Irpina Distribuzione 
Gas s.p.a., per la realizzazione di n. 1 punto di riconsegna del gas a servizio dell’alloggio sito in via Ap-
pia n° 14/B a Baragiano Scalo (PZ); 

 
2) di liquidare e pagare alla SI.DI.GAS.- Società Irpina Distribuzione Gas s.p.a. - con sede legale in c/da 

Vasto n° 15 ad Avellino, P. IVA n. 00573180643, la somma di € 233,33, di cui € 139,95 per lavori,          
€ 51,30 per spese di istruttoria ed € 42,08 per IVA al 22%, con le modalità riportate nel certificato di pa-
gamento.  

 
 

La presente determinazione costituita da n. 4 facciate, diverrà  esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile e verrà trasmessa ad Direttore per i provvedimenti di competenza. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
F.to (ing. Pierluigi ARCIERI) 

 
 

__________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

UNITA’ DI DIREZIONE  “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 
 

Determinazione n. 64/2014 
 
 
OGGETTO: Allacciamento alla rete del gas metano dell’alloggio sito in via Appia Nord n° 14/B a 
Baragiano Scalo (PZ), ex Pisciottani Mario. 
PAGAMENTO A SI.DI.GAS. DELLE SPESE PER ESECUZIONE LAVORI.       CIG: XA10E5C584 

 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO F.to (geom. Mario RESTAINO)  ___________________________________  
 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE (art. 6 della Legge n. 241/90, art. 71 del Regolamento di 
Organizzazione) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to (geom. Alfredo FAGGIANO) 

 
 

_________________________________ 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Spese: 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 
 
Entrate: 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   
 
capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 
UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

IL DIRIGENTE 
F.to (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 
 

Data ______________               _____________________________________ 
 

 
VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 
______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE 
F.to (arch. Michele BILANCIA) 

 
 

 Data ______________               _____________________________________   
 
 


